Lat. in

C A N C E L.

59

Lap. in d. c. si delegatus. & uide Ro. iiij. uel antiquo ti. de
appel. Si uero delegatus subdeleget in totum, tenetur ap
pellare ad papam, & non ad delegantem, ut d. c. porro.
Item in duobus, uel pluribus delegatis à papa, si unus cō
mittit alteri, uel alicui tertio, etiam non in totum debe
bit tunc appellari ad papam, omisso medio. gl. in d. c. su
per questionum. & si duo. de offi. deleg. li. vj. & doc. ibi,
licet Rot. ii. de offi. deleg. in nouis, uidetur dicere, quōd
posit, nō quōd debeat. Alius casus est in c. si subdelega
to. de offici. deleg. libro. vj. Et à subdelegato, uel delega
to alterius quam pape, potest appellari omisso delega
te ad papam. doc. in d. c. porro. & in c. cū Bertoldus. in
fi. & à delegato Episcopi potest appellari ad legatū ut
in c. cū uenissent de eo qui mitti in pos. & doc. in c. di
lecti. de appell. sed in subdelegato delegati ad uniuersita
tem causarum sit differentia, an in totum uel non, ut in
c. dilecti. per doc. & c. cū causam, de appell. Et à delega
to Episcopi ad eius uicariū ualeat appellatio secundum
Rot. sed non à uicario ad Episcopū etiam si Episcopus
delegaret. c. ij. de cons. lib. vj. ab officiali foraneo sine ui
cario speciali appellari debet ad Episcopum, nō ad Ar
chiepiscopū, nisi appellaretur ad papā. uide doc. in c. ij.
& cle. ij. de rescri. Et à delegato officiali foranei appel
lari debet ad cū. nō ad Episcopū. uide gl. in d. cle. à sentē
tia delegati. à uicario Episcopi uel prelati subditi Epi
scopo, pōt appellari ad Episcopum uel uicariū eius, uel
Archiepiscopū, uel papā. uide gl. & doc. in dictis locis.
& Rot. & à subdito Episcopi ad uicariū eius. & ipsum
Episcopū uel Papā. Et si sunt duo delegati à sede aposto
lica, & unus cōmittit in totū uices suas, collega uero cō
mittit

mittit alteri, sed non in totum, appellatur ab istis ad Papam: per regulā Spec. & lo. an. in addi. tit. de appell. quid qualitercunq; permisces delegatam & subdelegatam in totum cum subdelegatis in partem semper appellatur ad papam: ut no. in d. 5. si uero. Et si appelletur a prelato subdito dicū Archidiacono, qui Archidiaco nus est subiectus Episcopo, tunc poterit appellari ad Episcopum omisso mediornam Archidiaconus non facit tunc gradum cum Episcopo, sed ambo concurrunt simul, ex eo quod Episcopus est ordinarius totius dioec. ad quem appellari potest. ut in c. Romana. §. i. & . xij. q. de persona poterit ergo appellari ad utraq. & idem in omni casu, ubi iurisdictio mediata & immediata concurrunt simul: ut per doc. d. c. dilectio. Et quando Episcopus recusatur suspectus, & ipse delegat cauissim alteri, tunc a sententia talis delegati non appellatur ad Episcopum, sed ad archiepiscopū. glo. in c. si is cui. de offi. dele. li. vj & uide doc. in c. si quis contra clericum. de for. cōpe. Et quando proximus in gradu non est catholicus, uel est excommunicatus aut suspensio, tunc posset appellari omisso medio. d. c. si is cui. & c. qui diligentia. de elec. Ad legatum papae in tota eius delegatione potest appellari omisso medio, ut fieret ad papam. glo. in c. j. de offi. deleg. & d. c. Romana. & Spec. & legatus debet committere cauissim iuxta formam c. statutum. etiam si sit delegatus natus. Vide in d. c. in decis. Bella. de offi. dele. Et quando archiepiscopus litigat contra subditam Episcopi, & appellatur ad papam. lo. an. in c. Romana. & Ab. in c. dilecti. de appell. Et quando Episcopus litigat cum eius subdito, debent eligi arbitri. vj. q. j. si clericus

clericus. & ab eis appellari debet ad papam. glo. in c. ab arbitris. de offi. deleg. lib. vi.

¶ A sola citatione admittitur appellatio a cancellaria, si fiat narratio sub hac forma. Sua nobis & c. falso refe recte D. preposito & c. quod idem L. quasdam pecuniarum summas tunc expressas & c. idem prepositus, cuncti L. in quem nullam iurisdictionem ordinariam, seu etiam delegatam habeat, ut infra certum tunc expressum terminum, sub certis etiam tunc expressis censuris & c. querelis dicti Responsurus corā eo copareret, citari fecit: unde dictus L. senties & c. appellavit & c. uide Spec. de citatione. & Pau. ibi. & Collect. in c. j. de dila.

¶ A grauamine, uel sententia lata à iudice seculari, etiā extra terras ecclesie, contra clericum de facto admittitur appellatio, & datur clausula, uocatis, & c.

¶ Quando quis citatur ad locum nō tutum, & appellatur, non dantur hodie literæ, nisi dicatur iudicem recessum non luisse alium assignare securum, de quo per doc. in c. ex parte. de appell. Et in hoc stylus Cancellarie fuit uarius, nisi ubi impetrās narrat locum notoriè suis se non tutum. uide de his formam quinterni de iustitia ult. in tit. de mand. que si. iud. diu tenen. caus. in suspec. & in tract. Martini de Ebulo. tit. de appell. & Anto. de bu. & Imo. in d. c. ex parte. & Ang. in quadam dispu. & Collec. qui refert hanc uarietatem Cancellarie, in c. accedens. ut lit. non contest. Et etiam ab ar. etitudine dilationis notoriè nimis breui admittitur appellatio, & dantur literæ, aliis nō, nisi dicatur iudicem fuisse requisitum de competenti dilatione, & illam denegasse. uide ad hoc doc. in c. j. de dila. & Bar. in l. ij. de re iudi.

¶ Et

Et nota etiā, quod super spolio beneficii, uel alterius rei prophane, nō solent dari litera per Cancel. nisi spoliatus dicat aliquid de proprietate, hoc est, quod tale beneficium canonice sibi collatum aſſectus, aliquandiu tenet &c. uel si eſſe res prophana, tam ad ſe ſpectare, uide 10. ganfre. in c. in literis. de ref. ſpo, qui meminit etiā huius styli.

Et aduerte, quod licet ubi eſt contrarietas doc. index erigendo unam opinionem excufetur, tamē Cancellaria non ſolet dare literas pro appellante ubi ſunt contrarie op. notabilium doc. an illud ſit grauamen, uel non, ne pagravamen iustum fuiffe, & alteram ex opinione approbare uideatur, per no. per Abb. anti. & alios in c. Romana. §. quod ſi obiectatur de appet. lib. vj. & per recentiores in c. dilectus. el. ſecunda. de reſcrip. & per inſtit. & no. & decif. Bellame.

Nec ſolet multoſortius Cancellaria concedere declarations ſuper caſib⁹, in quibus celebres doct. diuersa opinati ſunt, & praefertim in sacramentalibus, uel concernenti⁹ peccatum: ut not. per doc. Gallic. in c. uir. de ſec. nup. niſi per cōtinuatam, & antiquam cōſuetudinē, & interpretationem Cancellarie, ſuiffet una ex illis opinionibus acceptata, & firmata: ut in l. minime. ſſ. de legi. & ad hoc Rot. de fil. presby. in nouis. & ſi de hoc nō conſtat in dubijs, abſtinet. Vide ad hoc 10. Ganfre. in c. finem litibus. de dolo, & contu. & alios doc. Gallic. & praefertim 10. de Cenſel. in c. accedens. ut li. non contest. & Abb. anti. in c. conſulti. de regu. ſacit gl. in ele. dudu. de ſepul. & c. de. aſtanda. de cōces. pr. e. b. li. vj. & no. in §. ſi. inſti. de ſatisfd. tunc ergo stylus Cacel. facit ius quomodo